
 

  Krajský úřad 

Číslo objednatele: 19/SML0107/OS/DS  

Číslo poskytovatele:  

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 1746 ODST. 2 
ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156   
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  882733379 / 0800 
Zástupce pro věcná jednání: Veronika Křížová Dvořáčková, odbor dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
e-mail:                 dvorackova.v@kr-ustecky.cz 

a 
 
Poskytovatel: 

Autoškola Janouš s.r.o. 

Sídlo:   Plzeňská 2565, 438 01 Žatec 
Zastoupený:  Bohumilem Janoušem, jednatelem společnosti 
IČ:   04418077 
DIČ:  CZ04418077 
Bank. spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  4154837389/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bohumil Janouš, jednatel společnosti 
telefon / fax / e-mail:  415 726 250 / 602 426 250  /  autoskola@janous.cz 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
 



 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění výuky na dětském dopravním hřišti v Žatci pro žáky 
základních škol Žatec, Liběšice, Staňkovice, Měcholupy, Nové Sedlo, Tuchořice, Lipenec, 
Postoloprty a Krásný Dvůr, částečně i Louny a Podbořany. 

2. Výuka bude probíhat dle poskytovatelem zpracovaného harmonogramu, který bude tvořit 
přílohu daňového dokladu - faktury. 

 

II. 
Doba a místo plnění 

 

1. Výuka na dětském dopravním hřišti bude zajištěna ve dvou etapách, a to v období od 
ledna 2019 do června 2019 a od září 2019 do prosince 2019.  

2. Místem plnění je dopravní hřiště v Žatci, ul. Plzeňská 2565, 438 01 Žatec. 

 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět výuku na dětském dopravním hřišti v souladu 
s článkem II. odst. 1 a 2. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu služby dle článku IV. 

3. Výuka bude probíhat dle poskytovatelem předloženého harmonogramu. 

 

IV. 
Cena služby a platební podmínky 

 

1. Cena služby je stanovena ve výši Kč 170,- bez DPH za 1 hodinu výuky a bude 
poskytnuta objednatelem maximálně do výše 70 000,- Kč (slovy: Sedmdesát tisíc korun 
českých) bez DPH. 

2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a je 
stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

3. Cena služby bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury, kde bude uveden počet hodin výuky za příslušné období, vynásobený hodinovou 
sazbou. Faktura bude poskytovatelem vystavena a prokazatelně předána objednateli 
nejpozději do 10-ti dnů po skončení první i druhé etapy dle čl. II. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla 
smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, 
popř. výjimečně v elektronické podobě do datové schránky.  

5. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět poskytovateli k doplnění. 
Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré 
náležitosti 



 

6. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které poskytovatel určil 
v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost poskytovatele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a)    cenu služby bez DPH zaplatí na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu, 
b)    DPH zaplatí na účet 705-77621411/0710, pod variabilním symbolem č. 6106081751, 
konstantní symbol č. 1148, ve zprávě správci  daně objednatel uvede den uskutečněného 
zdanitelného plnění. 
Poskytovatel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 705-77621411/0710 je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla poskytovatele a 
tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který poskytovatel má uhradit DPH. 
Objednatel, jako příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH postupovat podle § 
109a ZDPH. Zaplacením ceny díla způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost 
objednatele zaplatit cenu díla řádně splněna. 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy je oprávněn rozhodnout pan 
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/122R/2016 a 
č. 58/122R/2016 ze dne 12. 10. 2016, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv a je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. S údaji, které Objednatel obdrží od Poskytovatele v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za 
účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez 
souhlasu Poskytovatele zveřejnit na svých internetových stránkách či jiným vhodným 
způsobem. Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, 



 

aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána poskytovateli na e-mail: 
autoskola@janous.cz 

 

 

 
 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

 

Poskytovatel a objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne: …………………….. V Žatci dne: …………………….. 

 

Za objednatele: 

 

………………………………………. 

 

Za poskytovatele: 

 

………………………………………. 

Ing. Jindřich Franěk 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Bohumil Janouš 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


